
2015年7月 

明治大学募金室 

 

 

寄付者銘板の計画変更について 

 

 

平素より、本学にご支援をいただき、誠にありがとうございます。「未来サポーター募金」及び「教育振興

協力資金」は、一定額以上の寄付をいただきました方を対象として、寄付者銘板への芳名掲載を顕彰

制度の一つとして実施することをお知らせしてまいりましたが、このたび、下記の通り計画を一部変更するこ

とになりましたので、お知らせいたします。 

「未来サポーター募金」「教育振興協力資金」は、本学の教育研究の発展のため、有効に活用させ

ていただきます。今後とも引き続きご支援くださいますよう、お願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 未来サポーター募金 

（1）設置予定場所の変更 

寄付者銘板の設置場所を、当初予定していた「アカデミーコモン１階外部壁面」から、創立１３０

周年記念事業で建設した「グローバルフロント１階内部壁面」に変更します。 

（2）今後の予定 

２０１６年３月末日までの寄付情報をもって、２０１６年秋に１回目の銘板を設置しますが、

その次の銘板作成をもって、本顕彰制度は終了となります。（次回の作成時期は未定） 

（3）参考画像 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グローバルフロント１階平面図 

 

A 

B 

A B 

・上の写真は、A・B の視点から撮ったもの 

・実線が今回、点線が次回の設置位置 



２ 教育振興協力資金 

（1）設置形態の変更 

２０１６年度に作成する銘板の設置予定場所は、２０１１年度にアカデミーコモン１階に設置

した銘板の隣でした。今回の変更内容は、既設銘板の隣に新設するのではなく、既設銘板の再構

成になります。具体的には、２０１１年度に作成した銘板の掲載者情報と今回の掲載対象者

情報を統合した新しい銘板を作成し、２０１１年度作成の銘板と交換します。 

（2）今後の予定 

教育振興協力資金の寄付者銘板は、２０１６年度の作成をもって終了となります。 

（3）参考画像 

現在のアカデミーコモン１階             ①既設銘板掲載者情報    ②新規対象者情報 

  

 

 

 

               ＋ 

 

 

 

                            ①と②を統合した銘板を作成し、 

                                 既存のものと交換します 

 

 

３ 駿河台キャンパス案内図 

 

 

本件に対するお問い合わせ先 

明治大学 募金室 03-3296-4057・4059 

 

 

新規 

掲載 

対象者 

情報 

2011 年度設置銘板 


